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Kommunale kommandocentraler (KC)  i region V  

Tilbage til forsiden . 

 

 

Region V: Vestsjællands og Storstrøms Amter . Læs om de regionale  kommandocentraler i Region V her . 

 

 

Kortlægningen af kommunale kommandocentraler i Region VI er ikke fuldstændig færdig -kortlagt -  dette dokument indeholder 

derfor endnu ikke samtlige bunkere i regionen.  

Har du lyst til at hjælpe os med at tage nogle foto a f de resterende kommandocentraler er du meget velkommen til at sende os 

en mail . Vi angiver dig som reference til billederne, hvis vi bringer dem.  

 

 Læs om det civile beredskab på kommunalt niveau her . 

 Læs om  kommandocentralerne generelt her . 

 

KortlÞgningen er et supplement til bogen òDanmarks dybeste hemmelighed. REGAN VEST ï regeringens og kongehusets 

atombunker ò. 
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Kalundborg  

 

Kalundborg KC er opført i 1956 . 
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KCôen ligger under Rynkevangskolen. Foto Michael Bodstrup Hansen 2011. 

 

  

Gasslusen. Døren til højre fører ind til ventilationsanlægget og døren til venstre ind til entreen  i selve KCôen. Foto Michael 

Bodstrup Hansen 2011.  
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Entreen set fra gasslusen. Dørene til højre er til to toiletter. Lige frem ses signalrummet og bag det situationsrummet.  De 

opmagasinerede sager på hylderne i signalrummet er signalmateriel, kasser til observationsposterne, udbrydningsmateriel, 

radioaktivt måleudstyr, mobiliseringspakker mv.  Foto Michael Bodstrup Hansen 2011.  

 

 

Situationsrummet I . Vinduet der ses i venstre  side fører ind til kommunikationschefen. På endevæggen hænger en skadetavle. 

Til hßjre ses en PC, hvilket er usÞdvanligt for en KC, da den teknologiske udvikling i KCôerne ofte halter langt bag efter 

udviklingen i resten af samfundet.  Foto Michael Bodstrup Hansen 2011.  
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Skadetavlen. Hver brik repræsenterede en enhed. Hvis denne enhed  rykker ud flyttes den til en tom tavle for at markere hvilke 

enheder, der er til stede på hvilke skadessteder.  Foto Michael Bodstrup Hansen 2011.  

 

 

Situationsrum II. På endevæggen hænger et stort kort over lokalområdet. Helt til højre ses politimesterens  stol.  Foto Michael 

Bodstrup Hansen 2011.  
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P¬ grund af KCôens lille stßrrelse har politimesteren helt ekstraordinært arbejdslokale inde i selve situationsrummet . I 

baggrunden ses nødudgangen.  Foto Michael Bodstrup Hansen 2011.  

 

  

Nødudgangen fører nogle  meter vandret frem fßr man n¬r frem til òskorstenenò, der fører op  til det fri. Afstanden ud til den 

lodrette kanal skyldes, at den ikke m¬ blive blokeret af murbrokker i tilfÞlde af, at skolebygningen over KCôen falder sammen. 

Foto Michael Bodstrup Hanse n 2011.  
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Signalrummet. I baggrunden ses kommunikationschefens kontor.  Foto Michael Bodstrup Hansen 2011.  

 

 

Kommunikationschefens kontor. Døren der ses i baggrunden fører ind til situationsrummet. Helt til højre anes en telefonboks 

hvorfra man kan ringe delvist uforstyrret.  Foto Michael Bodstrup Hansen 2011.  
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Af pladshensyn er køkkenet placeret i ventilationsrummet.  Foto Michael Bodstrup Hansen 2011.  

 

  

Tegning over ventilationsanlægget. Det er ikke lykkedes at identificere formålet med den lange sma lle gang, som 

indsugningsluften passerer gennem.  
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Grundtegning.  

Den lange gang, der ses på foto nr. 2 er ikke med på tegningen men ligger langs den øverste væg. Den nederste væg på 

tegningen er ud mod det fri. òBindtarmenò nederst til højre er nødudgan gen.  

Rummet længst til højre er situationsrummet.  

Det er p.t. uvidst hvor KCôens nßdstrßmsgenerator er, men en s¬dan forefindes. 

 

  

Kommunen var en af de 20 kommuner uden for det storkøbenhavnske område, der efter beredskabslov af 1992 skulle etablere 

et  udvidet redningsberedskab, der skulle kunne yde en øjeblikkelig og mere omfattende indsats mod følgerne af krigshandlinger . 

Loven blev annulleret i 2002, men kommunen har valgt at bevare bun keren som KC, selv om disse billeder  viser, at tiden er gået 

i st å. Foto Michael Bodstrup Hansen 2011.  
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Har du flere oplysninger  hører vi ger ne fra dig.  

 

Korsør  

 

Kor sør KC er sandsynligvis opfßrt i slutningen af 70ôerne.  

 

         

KCôen l¬ ved pilen. Tegning er fra òVejledning for tekniske installationerò 1980. Udlånt af Beredskabsinspektør Per S. Eilertsen . 

 

  

Hovedindgang og maste. Foto: Michael Bodstrup Hansen 2011.  
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Situationsrummet. Foto: Michael Bodstrup Hansen 2011.  

 

  

Signalrummet. Foto: Michael Bodstrup Hansen 2011.  
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Bunkeren var forsynet med en Buhk EV 100 enkelt cylindret 4 takst dieselmotor med en 22 KVA 3x380 V gen erator på 50 Hz  og 

en 3000 L tank uden for bunkeren . Foto: Michael Bodstrup Hansen 2011. Tegning er fra òVejledning for tekniske installationerò 

1980 udlånt af Beredskabsinspektør Per S. Eilertsen .  
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Venti lationsanlÞgget. Tegning er fra òVejledning for tekniske installationerò 1980 udl¬nt af Beredskabsinspektßr Per S. Eilertsen. 

Foto: Michael Bodstrup Hansen 2011.  

 

Bunkeren havde ikke egen rørboring, men i stedet 3 reservebeholdere á 250 liter.  

 

 

Nødudgang. Foto: Michael Bodstrup Hansen 2011.  

 

 




























